
   

 
   

Comune di Cornaredo 
(Città metropolitana di Milano) 

  

  

  

********* 

  

  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  

N° 52 DEL 15-12-2023 

  

(Adottata con i poteri della Giunta Comunale) 

  

  

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE E DELLE TARIFFE DEL 

CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO, DI 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE MERCATALE E PROPOSTA DI 

FISSAZIONE DELLE ALIQUOTE E DELLE TARIFFE DEGLI ALTRI TRIBUTI 

COMUNALI PER L'ANNO 2024. DEFINIZIONE DEI COSTI COMPLESSIVI E 

COPERTURA PREVENTIVA DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE E 

DETERMINAZIONE TARIFFE E PREZZI PUBBLICI ANNO 2024 

  

  

  

L’anno duemilaventitre, addì quindici del mese di Dicembre alle ore 09:20, nella modalità 

videoconferenza, il Commissario straordinario DOTT.SSA LAURA VISONE con l'assistenza del 

Segretario Comunale DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME, adotta la deliberazione in oggetto. 
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TARIFFE E PREZZI PUBBLICI 



CANONE UNICO TARIFFE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 2024 

 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI COEFFICIENTI 

MOLTIPLICATORI 

 

Esposizione Pubblicitaria 

 
 Tariffa Standard Annuale € 40,00 

 Tariffa Standard Giornaliera € 0,70 

 Tariffa Standard Pubbliche Affissioni € 0,70 

 

Formula Determinazione Tariffa Applicata: 

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Caratteristica Diffusione Messaggi Pubblicitari] 
 

Caratteristica Diffusione Messaggi Pubblicitari Coefficiente 

fino a 1 mq -Cat. Norm -Opaca 0,34 

fino a 1 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,68 

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Opaco 0,51 

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,02 

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. - Opaca 0,77 

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,28 

sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Opaca 1,02 

sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Luminosa 1,53 

Automezzi portata utile superiore ai 30 quintali 1,86 

Automezzi portata utile inferiore ai 30 quintali 1,86 

 

 

Formula Determinazione Tariffa Applicata: 

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Pubbliche Affissioni] 
 

Coefficiente Pubbliche Affissioni Coefficiente 

Manifesti formato fino a 70x100 2,79 

Manifesti formato sup. a 70x100 2,44 


